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Studentenes hus er en bygning som 
lenge har vært ønsket og etterlyst 
av studentene på Ullandhaug. Først i 
2007 begynte man å konkretisere pla-
nene om en egen bygning som kunne 
brukes og “forvaltes” av studentene 
selv.

LINK arkitektur tegnet de første skis-
sene av bygningen og disse gjenspei-
les i studenthusets nåværende form. 
Etter engasjement av en totalentre-
prenør ble byggestart satt til 14. fe-
bruar 2011. Etter kun seks måneders 
byggetid, inklusiv ferietider, var byg-
ningen innfl yttingsklar til 15. august 
2011. Hele nybygget med utomhusan-
legg vil være helt ferdigstilt i løpet av 
september 2011.

Framdriften i byggefasen har vært en 
stor utfordring i prosjektet. Beslut-
ninger måtte tas fortløpende i en rask 
og konstruktiv dialog mellom bruker, 
prosjekt- og byggeledelse samt tota-
lentreprenør. Samarbeid og kontinu-
erlig arbeid mot de felles målene var 
her sentrale nøkkelord og suksessfak-
torer.

Studentenes hus er på 639 m2 fordelt 
over to etasjer. Studentene får kon-
tor- og administrasjonslokaler i andre 
etasje. Kafé, fellesområder og teknisk 
rom befi nner seg på bakkeplan.

Det ble lagt stor vekt på utformingen 
av uteområdene og disse preges av de 
rådende kravene til universell utfor-
ming.

Det ble innvilget brukertilskudd fra 
Rogaland Fylke med 3,5 MNOK, Uni-
versitetsfondet med 3,5 MNOK og 
Stavanger Kommune med 3,5 MNOK 
slik at det total tilskuddet til prosjektet 
er på 10,5MNOK. Midlene inngår i pro-
sjektets totaløkonomi. Dette bekrefter 
et sterkt lokalt ønske om at studen-
tene får sitt eget tilholdssted.

HISTORIE OG MEDIEFOKUS

Prosjektet har vært omtalt i lokale 
media ved fl ere anledninger og i for-
skjellige prosjektfaser. En av årsakene 
til omtalene var forsinkelser i planleg-
gingsfasen. Studentenes hus skulle i 
utgangspunktet bygges sammen med 
den nye bygningen for Det samfunns-
vitenskapelig fakultet (SV-bygget). 

Studentenes hus ligger 
på campus Ullandhaug og 
inngår som en ny brikke i 
utviklingsplanene til Uni-
versitetet i Stavanger. 

Bygningen ligger ved inn-
kjørselen til inngang øst 
og skal huse studentorga-
nisasjoner, prestekontor 
og en mindre kafé samt 
fellesområder.
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Bygningene skulle være sammenbun-
det teknisk sett og oppføres samtidig. 
SV-bygget skulle dessuten inneholde 
tekniske anlegg for å forsyne de tek-
niske installasjonene i Studentenes 
hus. Etter at styret ved Universitetet i 
Stavanger tidlig i 2010 besluttet at kun 
Studentenes hus skulle bygges, måtte 
Statsbygg igangsette en omprosjek-
teringsfase for å tilrettelegge for at 
nybygget skulle være selvforsynt i tek-
nisk sammenheng.

BIM

Da Statsbygg i 2008 besluttet å pro-
sjektere Studentenes hus sammen 
med SV-fakultetet, ble dette prosjek-
tet valgt ut som pilotprosjekt for BIM. 
Det betød at alt prosjekteringsarbeid 
ble gjennomført som 3-dimensjonal 
prosjektering, i utgangspunkt gjen-
nomført av Multiconsult/LINK arkitek-
tur.

Denne teknologien er forholdsmessig 
ny i bransjen, og målet var å igangset-
te bruk av den nye prosjekteringsme-
toden for å samle erfaringer og ikke 
minst for å sette en standard for pro-
sjekteringsarbeid framover i bygge-
næringen. Studenthuset har dermed 
bidratt til den pågående utviklingen 
av BIM-prosjektering. Erfaringene fra 
prosjekteringsprosessen ble systema-
tisk registrert for å nyttiggjøres av an-
dre nye prosjekter i Statsbygg.

I ettertid kan prosessen oppsummeres 
slik: BIM avkrever valg og beslutnin-
ger fra byggherrens side i en tidligere 
fase av prosjektet enn ved tradisjonell 
prosjektering; det må legges større 
ressurser inn i forprosjektfasen med 
tilsvarende redusert ressursbehov i  
detaljprosjektfasen. Endringer som 
måtte oppstå i de senere faser av pro-
sjektet kan forventes å føre til større 
omprosjekteringsprosesser enn det  
man er vant til i bransjen, noe som kan 

påvirker kostnader og tidsforbruket 
for selve prosjekteringsarbeidet.
BRUKERE

Statsbygg har kontinuerlig involvert 
alle interessenter i prosjektet og sør-
get for en god dialog mellom alle par-
ter. Universitetet i Stavanger har vært 
en pådriver og konstruktiv samar-
beidspartner gjennom alle prosjektfa-
ser. Studentenes hus refl ekterer som 
ferdig sluttprodukt den positive og 
konstruktive dialogen mellom partene 
i prosjektet.
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